
Tewa Technische Werkstoff-Artikel A.-G., Darmstadt Alphabetisches Firmen-Verzeidnis 
  

Tewa Tedmische Werkstoff- 
Artikel A.-G., Darmstadt 

TEX Mechanische Webe- 
reien A.-G., Berlin. 

Textil-Ausbildungswerk, 
Gronau (Westf.)... 

Textilausrüstung u. Drucke- 
rei Prinz A.-G. . 

Textil-Compagnie G.m. b. H. 
Liegnitz .. 

– Industrie A. = (riag) 3 
Liq., 
linghausen. 

Textilverwaltung A.-G., 
Berlin- Charlottenburg 

Textilwerke Karl T. Buhle 
A.-G., Litzmannstadt . 

– R. Biedermann A.-G., 
Litzmannstadt.. 

– Karl Hoffrichter A.-G., 
.XXX. 

– Adolf Horak A.-G., Litz- 
mannstadt-Erzhausen 

– Krusche & Ender A.-G., 
. 

– C. G. Schön A.-G., Sosno- 
witz (Oberschles).. 

– Theodor Steigert A.-G. 
Litzmannstadt... 0 

Theis A.-G., Neuwied.. 
Theis Schlackenverwertungs 

A.-G., Neuwied, jetzt 
Theis A.-G. „ 

Theumaer plattenbrüche 
A.-G., Theuma üb. Plauen 
(Vogtl 

Theyson, A. H., Ver- 
edelung von Tertilien, 
ann. 

Thiele, Heinrich, A.-G., 
Lederfabrik, Dresden 

Thiele, Paul, A.-G. für Hoch- 
u. Tiefbau, Hamburg 

Thiel & Schuchardt, Metall- 
warenfabrik A.-G., Ruhla 

Thode'sche Papierfabrik 
A.-G. zu Hainsberg, 
Hainsberg (Sachs.). 

Thörls, F., Vereinigte Har- 
burger OÖlfabriken A.-G., 
Hamburg-Harburg.. 

Thom, Paul, A.-G., Berlin- 
Friedenau % 

Thomas, C. G., A.-G., Schaf- 
und Pferdedeccen, Wil- 
then er 

Thomas, Rheinhold, G m. b. 
H., Frankfurt (Main). 

Thomashof Grundstücks- 
.. . 

Thomée, A. = 
%%%. . 

„.. * 

Thomsberger & Hermann 
A.-G., Keramische Indu- 
strie und Steingutwaren 
Colditz (Ssachsen)... 

Thonet, Gebr., A.-G., 
rankenberg 

Thoren, Reichert & Co., 
A.-G., Schwelll.. 

Thormann & Stiefel, A.-G., 
„Thosti“, Augsburg. 

„Thüringenwerk A.-G.“, 
.%% 

Thüringer Elektricität-Liefe- 
rungs-Gesellschaft A.-G., 
23% 2 

– Export-Bierbrauerei 
A.-G., Neustadt (Orla).. 

– Gasgesellschaft, Köln- 
Marienburg.. 

Thüringenhaus A.-G. i. L., 
MIZ............ 

Thüringer Malzfabrik Gros- 
sengottern A.-G., Grossen- 
gottern (Kr. Langensalza) 

– Mode- und Ausstattungs- 
Richard Reibstein 

mit... . 

— Nehrungsmittel A.-G., 
Großheringen (Thür.).. 

– Malzfabrik SdiloßThams- 
brück A.-G., Thamsbrück 
über Langensalza.. 

– Rohstoff A.-G., Weimar 
– Schlauchweberei und 

Gummiwerk A.-G., Wal- 
tershausen (Thür.). 

– Wollgarnspinnerei A. = 
........ 

Thüringische Eisenbahn- 
%... .. 

ÜFiektrizitäts- und Glas- 
Werke A.-G., Apolda 

– Energie-A.-G., Weimar . 
– Gemeinnützige Heim- 

stätte A.-G., Weimar .. 

3026 

Br. 
Nr. 

7 20 

I 146 

W 96 

W 25 

Ig. 
49/50 

2928 

2969 

1541 

25 

2738 

2928 

2928 

2980 

2980 

2980 

2980 

2980 

2980 

2980 
2327 

2327 

2969 

2969 

2954 

2373 

2954 

2938 

747 

2928 

2969 

2229 

2928 

1377 
2928 

2938 

2754 

2928 

2092 

2954 

2954 

2969 

1645 
2573 

u. A. Bd.3 

2938 

2970 

2970 

2954 

2209 
2970 

2970 

2954 

2954 

1630 
2954 
2938 

2970   

Thüringische Glas-Instrumen- 
Fabrik Alt, Eberhardt u. 
Jäger A.-G., Ilmenau 

– Landes-Hypothekenbank 
A.-G. Weimar, Hagen 

– Staatsbad-A.-G. Bad Sal- 
zungen, Bad Salzungen 

—– Staatsbank, Weimar.. 
– Zellwolle A.-G., Gronau. 

Thuringia Versicherungs- 
A.-G., Hann.-Münden 

Thyssen-Bank, August A.-G., 
Berlin 

Thyssen Eisen- und Stahl- 
A.-G., Berlin, jetzt Ber- 
liner Eisen- und Stahl- 
% 

Thyssen-Hütte, August- 
A.-G., Duisburg-Hamborn 

Thyssen-Rheinstahl 
Frankfurt, jetzt Eisen- u. 

A.-G., 

Br. 
Nr. 

7 110 
I 128 
* 138 
7 172 

E1 

M 73 

Q 110 

Stahlhandel A... 
Tiefbau-A.-G. „Unterweser“, 

Nordenham-Blexen „ 
– und Kälteindustrie A.-G., 

Wietze N. Celle... 

Tiefkühlgesellschaft Loh- 
mann & Co. K.-G., Bre- 
merhaven-Geestemünde 

Tietze, Gustav A.-G., Leipzig 
Tillmann, Fritz A.-G. Me- 
chanische Kammgarn- und 
Streichgarn-Weberei. 
%%; 

Tillmanns-Gayer Fisenhan- 
dels-A.-G., Frankfurt (M.) 

Tilsator Käsewerk G. m. b. H., 
Elbing 

Tilsiter Actien-Brauerel, 
Tilsit 

Tiroler Zugspitzbahn A.-G. 
Werke A.-G., Ham- 

% 
Tofe a5 A.-G., 

zeugindustrie, Berlin 
Töpel, Friedrich A.-G., Ober- 

pöllnitz über Triptis (Th.) 
Toepffers Oelwerk G. m. b. H., 
Hamburg-Veddel 

„Toga“ A.-G., Litzmannstadt 
Toga Vereinigte Webereien 

A.-G. i. Abw., Aachen. 
Tonwarenfabrik Schwandorf, 

Schwandorf (Bay.).. 

Tonwarenindustrie Wiesloch 
A.-G., Wiesloch (Baden) 

Tonwerke Kandern A.-G., 
HKifelee?s. 

Torf-Kraftwerk Küstenkanal 
A.-G., Düsseldofrf... 

Torfstreu-Fabrik A.-G., 
Heydekrug b. 
(Ostpr.).. 

Torfstreuverband 6. m. b. H. 
Berlin 

– G. m. b. H., Oldenburg 
%:;; 

Torkret G. m. b. H., Berlin 

Torpedo-Werke A.-G., Fahr- 
räder u. Schreibmaschinen, 
Frankfurt (Main)-Rödel- 
ReIL.. 

Trachenberger Zuckersiede- 
rei, Trachenberg (Schles.) 

Trachenberg-Militscher 
Kreisbahn A.-G., Berlin- 
Wlneieder.. 

Tränkner & Würker A. = 
EI9g 

Transatlantische Versiche- 
rungs-A.-G., Berlin- 
Schöneberg-flamburg 

Transcommerciale Handels- 
gesellschaft für Waren- 
verkehr G. m. b. H., Berlin 

Transocean G. m. b. H., 
3%% 

Transport-A.-G. (vorm. J. 
Hevecce), Hamburg... 

Transportförderungsaktien- 
gesellschaft, Berlin- 
önses 

Transportkontor der rhei- 
nisch-westfälischen Eisen- 
Industrie A. Kinkel A.- 
G., Berlin-Schöneberg . 

8 29 

G 57 

8 26 

8 45 

Ig. 
49/50 

2982 

2662 

2938 
2970 
2650 
2970 
961 
973 

985 

2711 
639 

2859 

2411 
2580 

2261 

1377 
2929 

2502 

2674 

1941 
737 

457 
2954 

2970 

2292 

2716 

2980 
2311 

2413 

2982 

2938 

1339 
2980 

2929 

659 
1243 

2935 
2707 

417 

2929 

2980 

2521 

2719 
1253 

607 

2980 

2929 

2938 

1804 

2144 

932 

1970 
1535 
2297 

2626 

2626   

„Transportlader' Nürnberg- 
Fürther Transport-Gesell- 
schaft u. Lader-Corpora- 
tion A.-G., Nürnberg.. 

Traunkraftwerke A.-G. 
Traunstein, Traunstein . 

Traun, Dr. Heinrich & Söhne 
G. m. b. H., Hamburg.. 

Trautenmühle A.-G., Fried- 
richshafen 

Treecck, Carl Söhne A.-G., 
Dortmund-Körne.. 

Treibacher Chemische werke 
A.-G., Treibach (Kärnten) 

Tretorn Gummi- u. Asbest- 
werke A.-G., Hamburg. 

Treubau A.-G. für Baufinan- 
zierungen im Deutschen 
Reiche, Berlin-Dahlem. 

Treuchtlinger Marmorwerke 
A.-G., Treuchtlingen... 

Treugenossen Deutsche 
Wirtschaftsprüfung A.-G., 
Berlin 

Treuhand A.-G., Hamburg. 
– –,, köln-Marienburg.. 
–– für Grundbesitz und 

Industrie, Berlin-Neu- 
Ell(. 

– – f. Handel u. Industrie 
Wirtschaftsprüfungs- 
gesellschaft, München 

– – für Haus- und Grund- 
besitz, Kü... 

– – für Verkehrs- und In- 
dustriewerte, Hannover 

– – für Wirtschaftsprüfung 
(Treuwirtschaft), Leip- 
Zz29 

– – Oldenburg Wirtschafts- 
prüfungsgesellschaft, 
ÖIien? 

– – Rheinland Wirtsckafts- 
prüfungsgesellschaft, 
Wiesbaden 

Treuhand-Beratung A.-G., 
Hamburg 

Treuhandgesellschaft Ein- 
tracht A.-G., Berlin-Halen- 
8833% 

Treuhand-Gesellschaft für 
kommunale Unternehmun- 
gen A.-G., Berlin... 

. . 

– und Revisions-A.-G., 
Niederrhein, Krefeld .. 

– und Verwaltungs-A.-G., 
Hamburg 5 

– und Wirtschaftsberatungs- 
A.-G., Frankfurt (Main) 

–Vereinigung A.- -G., Frank- 
furt (Main)... 

Treuverkehr Deutsche Treu- 
hand-A.-G., Wirtschafts- 
prüfungsgesellschaft, Ber- 
lin-Wilmersdorf.... 

—– Wirtschaftsprüfungs- 
A.-G., Bielefeld.... 

Treuwirtschaft-, Treuhand- 
und Wirtschaftsprüfungs- 
Gesellschaft A.-G. i. Eas 
Wiesbaden.. 

Triebwagenbau A. = Kiel- 
Friedrichsort, jetzt H0I.- 
Mac Holsteinische Ma- 
schinenbau A.-G. i. Abw. 

Triebwagen und Waggon- 
fabrik Wismar 
Wiemes 

Trierer Bürgerverein 1664 
A. G., fler 

– Kalk- und Dolomitwerke 
A.-G., Wellen-Obermosel 
(Bez. fier), 

– Vache-Lederwerke A.-G., 
Erlerr,; „ 

– Walzwerk A.-G. Trier, 
Wuppertal-Langerfeld.. 

Trierischer Winzerverein, 
A.-G. Weingroßhandlung,- 
Weinkellereien, Trier .. 

Trikotagen G. m. b. H., Be- 
ZIigheln „ 

Trikotfabriken J. Schiesser 
A.-G., Radolfzell-Bodensee 

Trikotwarenfabrik F. Helf- 
ferich A.-G., Neustadt 
(Weinstraße). 

Br. 
Nr. 

W 106 

L 34 

V 5 

6 94 

Trimpler, C. G., & Classner 
A.-G., Holzverarbeitung, 
Oranienbaum 6= „ 

Trim Schuhputz G. m. b. H., 
Hambur 

Triptis A.-G. Porzellan- u. 
Triptis 

(Thür.). %%% 

1000 

2626 
2349 

2546 
215 

365 

2717 
2391 

2479 

2980 

2817 

2929 

2929 

2970 
2929 
2818 

2083 

2646 

2929 

1575 
2929 

2938 

2673 

2413 

2609 

2929 

2820 
2357 

2673 

2929 

2929 

2425 

2327 

2929 

2929 

2760 

2954 

2516 

2413 
666 

2510 
2671 

2929 

2420 

2441 

2603 

2920 

2970 

2830 

2970 

  

  

  

  

  

  

 


